A Videte igitur ergo quo pacto Iudeis incantationis vetus istud opus fuerit, indormire sepulcris somniorum causa. Quod certe & Apostolos vestros credibile est post magistri mortem fecisse, vobisque qui primi credidistis ab initio tradidisse, & incantationes callidius quam vos pergeisse, sed posteris incantationis istius & execrationis officinas publice exposuisse.

## B

## CYRILLVS.

Atqui reuixit Christus diuina, ut dixi, dispensatione, quum suo corpori mortem gustare permisisset. Per hanc quippe mors abolita est. Cæterum doceat obiter, vbinam diuini Discipuli nobis tradiderint, oportere sepulcris advolui, & a mortuis visiones aut somnia querere: sed non potest, nullo modo. Verum hic suo more nobis imposuit. Bonus autem vir non animaduertit, se conuicia illa non magis in nos quam in superstitionem Gentilium effundere, easque res vellicare, quas amore studioque complectitur. Iudei enim, & nos eorum successores, quotquot sacras diuiniasque leges sequimur, nequaquam visiones in somnis querere solemus, neque vero spectris inanibus pueriliter oblectari, sed auersari talium rerum interpretes. Lex autem de his in Deuteronomio ita se habet: Si autem surrexit in te Propheta, seu somnians somnum, & dederit tibi signum, vel prodigium, & venerit signum aut prodigium, quod locutus est ad te, dicens: Eamus, & seruiamus Diis aliis, quos nec sisisti non audies verba Propheta illius, vel somniantis somnum illud. Igitur vanquidem insomnia auersari iubemur. Veruntamen cultoribus dæmoniorum chara illa sunt, & magno in pretio ac honore habentur. Et sane Porphyrius Pythagoræ vitam explanans ita scribit: Antiphon autem in eo libro quem scripsit de vita hominum virtute illustrium eximiam eius tolerantiam in Ægypto commemorat. Pythagoram quippe probatis sacerdotum Ægyptiorum institutis, quum eorum particeps esse vehementer cuperet, Polycratem tyrannum rogasse, uti apud Amasis Ægypti Regem amicum & hospitem literis ageret, ut in eorum quos dixi disciplinam admitteretur. Declarauit autem qualis haec esset, addens: Peruenit vero etiam ad Ægyptios, inquit,

inquit, Pythagoras, & ad Arabes & Chaldeos, a quibus & interpretandorum somniorum scientiam accurate didicit, tum diuinatione, que tibure fiebat, primus usus est. Et quidem in Aegypto cum sacerdotibus versatus est, & sapientiam didicit, & linguam Aegyptiorum. Igitur incantationes nequaquam eius maiores neglexerunt, sed eas in primis coluerunt ac vehementer mirati sunt, adeo ut longinquas peregrinationes eius artis causa multi quoque susciperent. Quum autem ad confirmanda sua mendacia Esaiæ verba proferat, (putauit quippe se ex iis probare posse, diuina lege eruditos aduolui solere sepulcris, & somnia querere) discat a nobis, illos eius criminis immunes repertum iri, quo tempore ceruicem sacris legibus subiectam habuerunt, & unum naturalem ac verum Deum, & uniuersi conditorem ac dominum, coluerunt. Postquam autem falsos Deos coluerunt, tunc sane, tunc illos videoas in monumentis impuris versatos, & diuinationi illi per somnia vehementer addictos. Ad cuius rei probationem, vt dixi, Prophetæ vocibus utar. Ait enim tanquam ex persona Dei: *Populus iste qui exacerbat me, coram me semper; ipse immolant in hortis, & adolescent incensum super laterem Demonis, que non sunt, & in sepulcris & specubus dormiunt propter somnia.* Igitur quum naturali Deo adhærescere contempsissent, & sacrificiis Iuliani Deos, hoc est, impuros Dæmonias colere cœpissent, tunc & in sepulcris dormitantes somniorum visiones diuinationis & magiae fecerunt genus. Miror autem, quod quum proposita sit omnibus ad legendum Græcorum historia, adeoque facile sit cuique videre quæ de eius Diis in ea scripta sunt, mortuos tamen ac sepultra expobret ille ipse, qui & mortuos habet quibus divini honores tribuuntur, & pro sepulcris ipsa templo: in iis quippe sunt sepulti. Et ipsa quidem satis est ad probandum experientia: veruntamen ex veteribus literis & historiis docere facilius fuerit. Enimvero Dinarchus, Poeta non ignobilis, Bacchi res apud Indos gestas commemorans, postquam accurate persequutus est, quo pacto Actæonem & Lycurgum interemerit,